

روزنامه جمهوری اسلامی نوشت: مردم، فقط وقتی با حکمرانان همراهی خواهند کرد که به آنان اعتماد داشته باشند و اعتماد به حکمرانان هنگامی وجود خواهد داشت که در رفتارشان با مردم صداقت، حرف اول را بزنند. مردم وقتی ببینند عملکرد مسئولین با سخنانشان منطبق است، به آنها اعتماد خواهند کرد. چگونگی اطلاع رسانی هم نقش بسیار مهمی در اعتمادسازی دارد. اگر حکمرانان دقیقاً همان را که رخ داده است به اطلاع مردم برسانند و خبرها و تحلیل‌ها را بر اساس سلاقی خودشان شکل ندهند، مردم به آنها اعتماد می‌کنند.

بهارستان نامه

سال هفدهم - شماره ۷۵۱ - چهارشنبه ۲۵ آبان ۱۴۰۱ - ۲۱ ربیع الثانی ۱۴۴۴ - قیمت ۲۰۰۰ تومان

انکاس آینه

رئیس جمهور پس از رفع کمبود اقلام دارویی مورد نیاز مردم به یزد سفر کند

هریک از حاکمان و کارگزاران باید وقتی را برای ملاقات با شهروندان و شنیدن نظرات آنها اختصاص دهند. سفارش و توصیه شده است این گونه ملاقاتها با حضور خادمان و نیروهای امنیتی نباشد تا مردم بتوانند بدون ترس و وحشت و با صراحت و در واقع بدون لکنت زبان در خواستههای بحق خود را مطرح نمایند و از کمبودها و مشکلات بگویند.

در این ستون بارها از نحوه سفرهای استانی روسای جمهور در سالهای گذشته و نحوه استقبال مردم در خیابانها و به تعطیلی کشاندن ادارات، شرکتها، کارگاهها و آموزشگاهها و به صف کردن دانش آموزان دبستانی و دبیرستانی و کارمندان ادارات و توزیع پول نفت بین عدهای از جمله ائمه جمعه شهرها و مناطق مکرر انتقاد به عمل آمد و از مقالات متعددی در اعتراض به عملکرد محمود احمدی نژاد در این زمینه به اطلاع خوانندگان رسید. گرچه سفرهای استانی در واقع امری مدعو و پسندیده است. اما حضور مسئولان و حاکمان در سفرهای استانی با تشریفات بی جا و برنامه ریزیهای خسته کننده جز صرف وقت و هزینه نمودن از بیت المال اثر موثر و مثبتی بر آن مترتب نیست. آینه یزد پیشنهاد می‌نماید رئیس جمهور بعد از حل مشکل دارو و تامین اسپری و قرص و شربت سرماخوردگی کودکان به یزد سفر کند و در صورتی که در سفر آینده سید ابراهیم ریسی به استان یزد و شهروندان نتوانستند در خواستههای بحق خود را بیان کنند و از رئیس جمهور درخواست صدور دستور برای رسیدگی به آنها نمایند، انتظار می‌رود استاندار یزد با توجه به مطالبی که با عنوان «هفدهمین سال انتشار و پاسخگو نبودن روابط عمومی‌ها و استانداران» مورخ ۱۴۰۱/۶/۳۰ در این ستون نگاشته شد و به یک مورد آنها تاکنون پاسخ داده نشده است کمبودها و مشکلاتی را که مردم تحمل می‌کنند، بدانند و از رئیس جمهور در خواست نمایند، سریع و روشن به پرسشهای زیر که بخشی از درخواستهای بحق و قانونی شهروندان می‌باشد پاسخ دهد.

مردم چگونه با تورم سرسام آور و گرانی کمر شکن موجود زندگی کنند آیا هیچ یک از روسای قوا، وزیران، استانداران، فرمانداران نمایندگان مجلس خبرگان و شورای اسلامی در سال ۱۴۰۱ انسیب به سال گذشته ده درصد به حقوقشان اضافه شده است در حالی که علاوه بر دریافت حق مدیریت و کارانه و استفاده از خدم و حشم و امکانات دولتی چندین برابر دیگر کارمندان حقوق و مزایا دریافت می‌نمایند؟ آیا رئیس جمهور می‌داند قیمت اجناس و کالاهای مورد نیاز مردم نه تنها همانند شهریور ۱۴۰۰ نیست بلکه بعضی از اقلام در ۱۵ ماه اخیر سیصد، چهارصد درصد گران تر شده و با کمال تاسف سرانه گوشت و مرغ ۵۰ و ۳۰ درصد کاهش یافته و سفره‌های مردم روز به روز خالی و خالی تر شده است.

آقای رییس جمهور! آیا در یکی دو ماه اخیر در جلسات هیات دولت هیچ یک از وزرا و گردانندگان نهاد ریاست جمهوری احساس کرده‌اند! سرم، داروی سرماخوردگی، اسپری، شربت سرفه برای کودکان و بعضی از داروها کمیاب است و آیا هیچ یک از مقامات و مسئولان از این داروخانه به آن داروخانه رفته‌اند تا داروهای معمولی را برای فرزندانشان تهیه کنند و با دست خالی به خانه برگشته و از روی زن و فرزندانشان خجالت کشیده‌اند؟ واقعا آقای ریسی کجای کار هستید؟ چه جوابی دارید بدهید، با برکناری یک یا دو نفر چه مشکلی از مردم حل شده است و شعارهای داده شده چه دردی از دردهای طاقت فرسای مردم را حل می‌کند؟ آنان که خسته و نالان و در بند برای دریافت چند قلم دارو به این در آن در می‌زنند وقتی می‌بینند مجری تلویزیون که اکنون معاونت وزیر تخرانه‌ای را به وی سپرده اند، شعار می‌دهد و می‌گوید: «ارو پا با در آستانه فرو پاشی است. قیمت سوخت در فرانسه ۲۲ برابر شده. ما مشت آخر را به آمریکا می‌زنیم و وارث جهان خواهیم شد». در حالی که مردم مستضعف به یقین می‌دانند حتی یک نفر از مقامات و مسئولان نباید برای خرید چند قلم داروی معمولی از این خیابان به آن خیابان بروند و امکانات زندگی برایشان فراهم گردیده است. عده‌ای از این شعارها خسته می‌شوند، گروهی گویند را تمسخر می‌کنند و بعضی هم با آه و ناله بر آنان لعنت و نفرین می‌فرستند.

ادامه در صفحه ۲

ریشه حوادث تلخ را باید در درون جست و جو کرد



نمایی از نماز جمعه زاهدان، آبان ۱۴۰۱

در حوادث اخیر آنچه چشم گیر است حضور زنان، جوانان و حتی نوجوانان معترض در عرصه است. نگوئیم تعداد آنها زیاد نیست بگوئیم و بدانیم که بخش بزرگی از جامعه در اصل ناراضی با معترضان شریکند.

رئیس دولت اصلاحات: کم هزینه ترین و پرفایده ترین راه کار که نتیجه آن ثبات و پیشرفت و بازسازی اعتماد از دست رفته بخش مهمی از جامعه از حکومت است، خود اصلاحی نظام است، هم در ساختار، هم رویکرد و هم رفتار؛ امری که همواره از سوی خیرخواهان گفته و پیشنهاد شده است ولی ظاهراً حتی نیاز به شنیده شدن آن احساس نمی‌شود چه رسد به عمل کردن آن. سید محمد خاتمی: ریشه حوادث تلخ را باید در درون جست و جو کرد / ندیدن یا انکار وضع بدی که به نام زندگی بر مردم تحمیل می‌شود، ناراضی را از بین نمی‌برد / اینکه هر اعتراضی، اغتشاش معرفی شود و برخورد خشن و سخت با آن توجیه گردد مشکل را بیشتر می‌کند. حجت الاسلام و المسلمین سید محمد خاتمی رییس جمهور پیشین کشورمان در دیدار جمعی از خیراندیشان مطلع و علاقه مند به مسائل سیستان و بلوچستان گفت: کم هزینه ترین و پرفایده ترین راه کار که نتیجه آن ثبات و پیشرفت و بازسازی اعتماد از دست رفته بخش مهمی از جامعه از حکومت است، خود اصلاحی نظام است، هم در ساختار، هم رویکرد و هم رفتار. امری که همواره از سوی خیرخواهان گفته و پیشنهاد شده است ولی ظاهراً حتی نیاز به شنیده شدن آن احساس نمی‌شود چه رسد به عمل کردن آن. سید محمد خاتمی: ریشه حوادث تلخ را باید در درون جست و جو کرد / ندیدن یا انکار وضع بدی که به نام زندگی بر مردم تحمیل می‌شود، ناراضی را از بین نمی‌برد / اینکه هر اعتراضی، اغتشاش معرفی شود و برخورد خشن و سخت با آن توجیه گردد مشکل را بیشتر می‌کند.

رئیس دولت اصلاحات: کم هزینه ترین و پرفایده ترین راه کار که نتیجه آن ثبات و پیشرفت و بازسازی اعتماد از دست رفته بخش مهمی از جامعه از حکومت است، خود اصلاحی نظام است، هم در ساختار، هم رویکرد و هم رفتار؛ امری که همواره از سوی خیرخواهان گفته و پیشنهاد شده است ولی ظاهراً حتی نیاز به شنیده شدن آن احساس نمی‌شود چه رسد به عمل کردن آن. سید محمد خاتمی: ریشه حوادث تلخ را باید در درون جست و جو کرد / ندیدن یا انکار وضع بدی که به نام زندگی بر مردم تحمیل می‌شود، ناراضی را از بین نمی‌برد / اینکه هر اعتراضی، اغتشاش معرفی شود و برخورد خشن و سخت با آن توجیه گردد مشکل را بیشتر می‌کند.

حجت الاسلام و المسلمین سید محمد خاتمی رییس جمهور پیشین کشورمان در دیدار جمعی از خیراندیشان مطلع و علاقه مند به مسائل سیستان و بلوچستان گفت: کم هزینه ترین و پرفایده ترین راه کار که نتیجه آن ثبات و پیشرفت و بازسازی اعتماد از دست رفته بخش مهمی از جامعه از حکومت است، خود اصلاحی نظام است، هم در ساختار، هم رویکرد و هم رفتار. امری که همواره از سوی خیرخواهان گفته و پیشنهاد شده است ولی ظاهراً حتی نیاز به شنیده شدن آن احساس نمی‌شود چه رسد به عمل کردن آن.

نباید نیروهای امنیتی وانتظامی وارد دانشگاه‌ها شوند

محیط‌های دانشگاهی حفظ شود گفت: اگر نیروهای امنیتی و انتظامی وارد دانشگاه شوند، اقدامی خلاف روح قانون انجام داده و باید پاسخگو باشند؛ جست‌وجوی ریشه در این زمینه شنیده می‌شود اما معمولاً نفی می‌شود که در هر حال مسئولیت بر عهده کسانی است که باید انتظامات

رئیس فراکسیون مستقلین ولایی با تاکید بر این که باید حرمت محیط دانشگاه حفظ شود گفت: نباید نیروهای امنیتی و انتظامی وارد دانشگاه شوند که اگر این اتفاق رخ دهد باید پاسخگو بوده چون اقدامی خلاف قانون کرده‌اند. غلامرضا نوری قزلبچه با تاکید بر این که باید حرمت

برای گفت و گو کوتاهی داشته‌ایم

یک تحلیلگر مسائل سیاسی گفت:

غفلت از گفت‌وگویی بین نسلی یا بین اقلیت جامعه، موجب شده که بدخواهان ایران برای ضربه زدن به کشورمان امیدوار شوند. عباس سلیمی نمین افزود: ما در گذشته قطعا در زمینه گفت‌وگو کوتاهی داشته‌ایم. در این بین هم کسانی که

دنبال تضعیف جامعه ایران هستند، برنامه‌های خود را اجرا کرده‌اند، با این حال در شرایط فعلی همچنان می‌توان گفت‌وگو، مسائل مورد اختلاف یا اقدام مسانلی که موجب رنجش اقلیت یا اقوام مختلف شده را بررسی کرد تا به نتیجه

دبیر کل انجمن مدرسین دانشگاه‌ها در خصوص لزوم مراجعه به قانون اساسی در حل برخی مسائل جامعه اظهار داشت: خود قانون اساسی برای اداره هیئته امور کشور ظرفیت‌های فراوانی دارد و در واقع بازگشت به قانون اساسی راه حل خیلی از این مشکلات است. برگزاری انتخابات رقابتی و به نوعی کنار گذاشتن تفسیرهای سلیقه‌ای از اصول قانون اساسی که برخی نهادها انجام می‌دهند کلید حل بسیاری از مشکلات است. محمود صادقی به «آرمان ملی» گفت: اصل ۵۹ قانون اساسی نیز

قطع میکروفون در «بهارستان» رویه شد مرتضی محمودوند (نماینده خرم آباد و چکنی) در صحن علنی مجلس شورای اسلامی در واکنش به بیانیه اخیر نماینده که خواهان اعدام بازداشت‌شدگان اعتراضات اخیر شده‌اند گفت: «هر کسی گفته با معترضین برخورد اعدام و قتل عام صورت بگیرد، غلط اضافی کرده است.» اما بلافاصله صدای میکروفون او توسط رئیس مجلس قطع شد اما او برای دقایقی بدون میکروفون و در حالیکه خطاب به هیات ریسه فریاد می‌زد میکروفون را روشن کن، به اعتراض خود ادامه داد!

گزیده مطالب این شماره:

عمامه پرانان واقعی کسانی‌اند که رسالت روحانیت را تملق گوئی می‌دانند

رفتارهای گشت ارشاد به مردم حس بی‌احترامی داده است

درباره دستگیر شدگان چگونه رأی خواهید داد؟

۱۵۰۰ میلیارد تومان برای احیای مجدد مسیل رودخانه مرکزی یزد نیاز است

خان عمو و اتفاقات اخیر «زبان‌دراز»

بازگشت به خانه پس از ۳۴ سال دوری

پیکر مطهر شهید مفقود الاثر مرتضی کردی پس از ۳۴ سال در آخرین مقصد کشف شد و اکنون راهی خانه پدری است. حسین نصرالله مدیر بنیاد شهید و امور ایثارگران شهری شامگاه دوشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: پیکر مطهر شهید مفقود الاثر مرتضی کردی، در حالی راهی خانه خود در شهری است که دیگر پدری چشم انتظارش نیست و مادر دچار کهنوت سن شده است. وی یادآور شد: مرتضی کردی در سال ۶۷ در جزیره مجنون به شهادت رسید و پس از آن پیکر مطهرش پیدا نشده بود. نصرالله اظهار داشت: در آخرین ماموریت تخصص پیکر چندین شهید پیدا شد که پس از انطباق دی آن‌ها، هویت شهید کردی تایید و امروز خبر بازگشت وی به خانواده اش داده شد. مدیر بنیاد شهید و امور ایثارگران شهری با بیان اینکه شهید مرتضی کردی متولد سال ۱۳۵۱ بود، گفت: این شهید ۱۶ ساله، بناسبت روز پنجشنبه در کنار مزار پدرش در محوطه حرم شیخ صدوق تشییع و تدفین شود. وی خاطر نشان کرد: خبر پیدا شدن پیکر این شهید نوجوان، عصر امروز به همراه مسئولان شهرستان به خانواده وی داده شد و اعضای خانواده از اشک شوق و غم فراق فقط گریه کردند. شهید مرتضی کردی بیست و هشتم تیر ۱۳۵۱، در شهرستان ری به دنیا آمد. پدرش رجبعلی، معمار بود و مادرش فاطمه نام داشت. تا پایان دوره راهنمایی درس خواند و از طرف جهاد سازندگی در جبهه حضور یافت. دوازدهم مرداد ۱۳۶۷، با سمت جهادگر جزیره مجنون عراق بر اثر اصابت گلوله به شهادت رسید و پس از ۳۴ سال پیکر این شهید در عملیات تفحص در منطقه مجنون و از طریق آزمایش DNA شناسایی و به آغوش خانواده بازگشته است.

مراجعه به آرای مردم موجب تقویت نظام می‌شود

یکی از ظرفیت‌ها است که فلسفه آن نیز که در کنار طرق دیگر اعلام آرای مردم که به‌طور معمول از طریق نمایندگان‌شان در پارلمان دنبال می‌شود نوعی دموکراسی مستقیم است. این مساله را در دنیا بسیاری تجربه کردند و امروزه حتی برای بسیاری از تصمیمات محلی حتی از این رأی‌گیری استفاده می‌کنند. نماینده تهران در مجلس دهم بیان کرد: البته در دهه ۶۰ حتی دولت وقت برای این اصل ۵۹ قانون هم تصویب کرد و لایحه داد و مجلس نیز نحوه برگزاری همه پرسی به لحاظ

پایداری و جاودانی او را شایسته است و بسی

سرور از جمند جناب آقای حاج سیدمحمدحسین سیدابریشمی

با نهایت تأسف درگذشت مادر گرامیتان مرحومه حاجیه خانم زهرا سعیدآبادی را به شما دوست گرامی و برادران ارجمندان جناب آقای حاج سیدعلی سیدابریشمی و جناب آقای حاج سید حسن سیدابریشمی و خواهر محترمتان تسلیت عرض نموده و از پروردگار منان مسالت می‌نمائیم فقیده سعیده شادروان حاجیه خانم زهرا سعیدآبادی را با نیکان و صالحان و اجداد طاهرینتان محشور و به خانواده‌های معزز سعیدآبادی، فقیه خراسانی، ریسمانیان و مهرکیش و بکایک اقوام و خویشاوندان تندرسنی و شکیبایی و دوام عمر با عزت عطا فرماید.

رضا و علی سلطانزاده

ادامه در صفحه ۲

انعکاس آیین

رئیس‌جمهور پس از رفع کمبود اقلام دارویی مورد نیاز مردم به یزد سفر کند

— از رییس‌جمهور در خواست می‌گردد در یک دقیقه فیلم و تصویر شعارهای انتخاباتی خود وچند نفر از اصولگرایان را که هوای ریاست‌جمهوری داشتند ومی‌گفتند سه سوت وهمانند«خوردن چای قند پهلو»یا«آب خوردن»گرانی دارو وارز وسکه وبورس را حل می‌کنند بشنود وعلت عدم موفقیت در این زمینه را بیان کند. در این صورت می‌توان گفت کشور —به امید خدا !!— رها شده است !!! نا هماهنگی مسئولان، عدم نظارت مقامات ذی ربط چه به روزگار مردم آورده است ؟

—معلم یزدی می‌خواهد از رییس‌جمهور بپرسد، آیا جواب اعتراض وانتقادی که در مورد حقوق ومزایای خود وهمکارانش داشته باید این گونه باشد که در کوچه یا خیابان آنگاه که سوار ماشین بوده ماموران جلوی ماشین را گرفته ویا از دیوار خانه اش بالا رفته ووی را دستگیر کنند؟ آیا برابر قانون اساسی وقوانین مصوب مجلس با وی رفتار شده است ؟ عموم مردم ودانش آموزانی که با چنین وضعی روبرو شده‌اند در باره مقام معلم واحترام به قانون ورعایت مصالح جامعه چگونه می‌اندیشند ؟ وآیا این روش احترام گذاشتن به مقام معلم است که شغل او را شغل انبیا دانسته‌اند ؟ وآیا چنین معلمی می‌تواند در مواقع بحرانی به کمک دانش آموز بشتابد؟

—اگر رییس‌جمهور با برجام مخالف بود چرا حدود ۵۰ نفر را بیش از یک سال با هزینه گزاف مامور مذاکره نموده وتاکون نتوانسته است توفیقی در این امر حاصل نماید. وگشایش در کارهای اقتصادی ومعیشتی حاصل گردد.؟ اگر هدف از سفرهای استانی شنیدن انتقادات واعتراضات و آگاه شدن نسبت به وضعیت زندگی شهروندان می‌باشد آیا وقت آن نرسیده هرچه زودتر زمینه هایی فراهم گردد تا تحریم‌های ظالمانه استکبار برداشته شود ؟ ومیلیونها نفر که در خط فقر یا زیر خط فقر زندگی می‌کنند بتوانند نفس راحتی بکشند ؟

— اکثریت مردم براساس اعتقادات مذهبی با حجاب موافق هستند اما با عملکرد گشت ارشاد مخالف می‌باشند آیا تدبیری اندیشیده شده است تا پس از سرگ غم انگیز«همسا امینی»که شاید با عذرخواهی وبرکناری یک یا دونفر، مردم شاهد چنین اتفاقات وحوادث ناگواری نبودند وبعد حضور معترضین وکشته شدن تعداد قابل توجهی از طریقت‌واعتدال‌شدن خانواده‌ها تردید نیاید داشت که اگر در بر این پاشنه بچرخد وشویه زمامداری برهمین منوال باشد یاس ونامیدی وسرخوردی بر شهروندان حاکم خواهد شد. مردم مایوس از همه چیز وهمه جا معلوم است که در برابر حاکمیت چه موضعی خواهند داشت خدای ناکرده مخالف به معاند ودشمن تبدیل خواهد شد حتی اگر در خانه بمانند وسکوت اختیار کنند !!آیا برای آینده گشت ارشاد راههای مناسب تری انتخاب خواهند نمود تا شهروندان شاهد چنین حوادث ناگواری نباشند؟

سید ابرا هیمن رئیسی در خردادماه ۱۴۰۰با کمترین رای وبا حداقل تعدادشركت کننده در انتخابات ریاست جمهوری به مقام ریاست جمهوری رسید ونمایندگان مجلس یازدهم نیز در مقایسه با مجلس دهم با آرای بسیار کمتری به مجلس راه یافتند آیا وزارت کشور در ۱۶ ماه اخیر اقداماتی انجام داده است که بتوان امیدوار بود در انتخابات بعدی تعداد بیشتری از شهروندان به محل‌های رای گیری مراجعه ورای خود را به صندوق ببندند ؟ ونه به یقین هرچه تعداد شركت کنندگان در انتخابات ریاست جمهوری بیشتر باشد مقبولیت نظام بیشتر خواهد بود ونمایندگانی که با آرای بیشتر انتخاب شده‌اند در تصمیمات خود در مجلس شورای اسلامی از پشتوانه قوی تر مردمی برخوردار خواهند بود.

نگارنده این سطور معتقد است وعده‌های دولت سیزدهم در یک سال وچندماه دوره حکومت تحقق نیافته است گرانی وتورم موجود کمرشکن وسرسام آور است در بیمارستانها یک شیشه شربت سرفه را برای ۳کودک بساز می‌کنند. مسئولان نظارتی آن گونه که باید وشاید وظیفه خود را به خوبی انجام نداده‌اند سومین گرینه وزارت آموزش وبرورش که در جایگاه افراد توانایی چون غلامحسین شکوهی، شهید محمد علی رجایی، شهید محمد جواد باهنر، سید علی اکبر پرورش و.....نسنسته است از مدیران توانا وموفق در آموزش وبرورش نیست وچند بار تاکنون زمزمه استیضاح وی مطرح شده است درباره عبد الملکی وزاهدی وفا وزیر وسرپرست تعاون مقالاتسی تحت عنوان«عبدالملکی وزیر یی با ادعاهای غیرعملی وشعارهای تو خالی» مورخ ۱۴۰۱/۴/۱ و«اقدام شایسته مجلس بنا رای عدم اعتماد به زاهدی وفا با آن ثروت نجومی»مورخ ۱۴۰۱/۱۷/۲۷ نگاشته وتقدید خوانندگان گردد. بارها در مجلس شورای اسلامی از استیضاح وکم کاری وعدم موفقیت چند تن از وزیران سخن به میان آمده است تحریم‌ها به جای خودباقی است وگروه مذاکر کننده با گذشت یکسال درباره برجام به نتیجه قابل قبولی نرسیده است. همه اینها وشواهد موجود نشانگر این است که توفیق چندانی در کارنامه دولت سسید ابراهیم رئیسی ثبت وضبط نگردیده است.

حسن ختام مقاله به درج فرازهایی از فرمایش مولای متقیان حضرت علی (ع) خطاب به مالک اشتر اختصاص مییابسد که آن حضرت می‌فرماید:« مالک اگر مردم جامعه درباره تو گمان ظلم وتعدی نمودند (چه این بد گمانی به درجه اتهام برسد وجهه فقط حالت بد گمانی محض بوده باشد) عذر خود را از موضوع یا رفتاری که موجب بد گمانی مردم شده است آشکار کن وبا آشکار کردن حق وواقع، گمانهای ناشایست آنان را درباره خود منتفی کن زیرا این اعتذار وكشف حقیقت ریاضتی است برای نفس تو ولطف ومهربانی است به مردم جامعه، واین اعتذار نیاز ترا (که موقع ساختن سوءظن یا اتهام مردم درباره تو است)برطرف می‌سازد ومردم را هم بربرمنای حق استوار می‌نماید.»

مدیر مسئول

غربی‌ها با کیاست تمام

دریافته‌اند که اگر می‌خواهند نظام‌های سیاسی شان دوام و بquam داشته باشند، باید به شکلی آشکار و اجتناب ناپذیر قوانین و قواعد حقوقی را بر رابطه بین ملت و حکومت، حاکم کنند.
عصر ایران ؛ جعفر محمدی – سال‌ها قبل، زمانی که در دانشکده حقوق تحصیل می‌کردم، یکی از استادان مان در بیان دقتی و ظرافت حقوقی، به نقل ماجرابی در یکی از کشورهای غربی پرداخت و گفت: شهروندی به سمت یک مقام بلندپایه سیاسی – فکر می‌کنم نخست‌وزیر یا رئیس‌جمهور کشورش – تخم مرغ پرتاب کرده و به کت او خورده بود. فرد مهاجم را به دادگاه بردند و قاضی چنین رای داد: اصل اقدام این شهروند، یک

حرکت اعتراضی بود و اعتراض، حتی است همگانی و نمی‌توان

فردی را به خاطر اعتراض، مجازات کرد.

اما چون تخم مرغ، کت مقام سیاسی را کثیف کرده و به او زیان شخصی وارد کرده است، مهاجم محکوم می‌شود به پرداخت هزینه شست و شوی یک کت طبق قیمت روز خشکشویی (متاسفانه نام کشور را به خاطر نمی‌آورم). چند روز قبل هم در بریتانیا، یک جوان دانشجوی به سمت پادشاه این کشور و همسرش تخم مرغ پرتاب کرد؛ او هنگام حمله فریاد می‌زد: این کشور روی خون برده‌ها ساخته شده است. هیچ کدام از تخم مرغ‌ها به آنها اصابت نکرد. پلیس او را بازداشت کرد و همان شب آزاد شد، مشروط بر این که بعد از این، همیشه بیش از ۵۰۰ متر با پادشاه فاصله داشته باشد و در انظار عمومی تخم مرغ حمل نکند. البته بحث با این جوان یار بود که تخم مرغ‌ها، لباس‌های شاه و ملکه را نیالوندند و الا باید هزینه

انتقاد از قانونگذاری شورای عالی انقلاب فرهنگی

مجلس نهاد قانونگذار در کشور است. علیرضا سلیمی، نماینده مجلس درباره روندی که در برخی از نهادها آغاز شده و خود را جای مجلس گذاشته و تصمیم گیری می‌کنند، گفت: متأسفانه برخی نهادها که کارکرد سیاستگذاری و راهبری در مسیرهای کلان را دارند، در حوزه تقنین درباره امور جزئی شده‌اند. ناچارم در این خصوص به صورت جزئی بیان کنم که شورای عالی انقلاب فرهنگی به‌رغم تأکیدات فرهنگی و دستورالعمل مشخص شده، گاهی وارد قانونگذاری می‌شود، اینکه در موضوع کنکور این بحث را دیده‌ایم غافل از اینکه اصل ۷۱ قانون اساسی به صراحت قانونگذاری را حق مجلس می‌داند و فصل ششم قانون اساسی به صورت روشن و واضح تقنین را حق مجلس دیده است.

پسند

درباره دستگیر شدگان چگونه رأی خواهید داد؟



خشکشویی هم پرداخت می‌کردا غرض از

نوشتن این دو مصداق، طبیعتاً تمجید و تبلیغ برای غرب نیست؛ نیک می‌دانم که همین غربی‌ها در ارتکاب اقدامات ضد حقوقی علیه کشورهای جهان سوم، ید طولایی دارند ولی به هر روی آنچه درون مرزهایشان انجام می‌دهند، می‌تواند در بسیاری از موارد آموزنده باشد. غربی‌ها با کیاست تمام در یافته‌اند که اگر می‌خواهند نظام‌های سیاسی شان دوام و بquam داشته باشد، باید به شکلی آشکار و اجتناب ناپذیر قوانین و قواعد حقوقی را بر رابطه بین ملت و حکومت، حاکم کنند. (آموزه‌های اصیل دینی ما نیز مؤید این موضوع هستند.) اگر ”حقوق نبود، ”سیاست مهار نمی‌شدو ”ملت رابه استثمار می‌کشاند و این یک گزاره جدی است؛ به کشورهای مختلف دنیا نگاه کنید: پیشرفته‌ترین و مرفه‌ترین کشورهای دنیا، دقیقاً همان‌هایی هستند که در روابط ملت و حکومت،

نه قدرت دولت که ”حقوق” و ظرائف آن حاکم است و برعکس، ملوک‌ترین ممالک جهان، آنهایی هستند که ”حقوق” نه حاکم بر روابط ملت و حکومت که ابزاری در دست دولت‌ها برای سرکوب مردم و آزادی‌های مشروع آنهاست. یکی از قواعد حقوقی که مورد قبول عموم حقوقدانان است، ”تفسیر به نفع متهم” است. بر این اساس، قاضی باید در برسی پرونده، تا حد امکان، تمام وقایع اتفاقیه را به گونه‌ای تفسیر کند که تا حد امکان به نفع متهم و در راستای برائت او باشد مگر آن‌که دلایل بسیار محکم و غیر قابل خدشه‌ای این تفسیر را مردود کند. این قاعده، به ویژه در روابط بین مردم عادی و حکومت کاربرد بیشتری دارد؛ مثلاً در مثال صدر این مطلب، قاضی می‌توانست اقدام فرد را مصداقی از اهانت بدانند و او را به مجازات توهین محکوم کند یا اقدام علیه امنیت ملی قلمداد کند و با این استدلال که اگر امروز او را محکوم

با اشاره به حضور خود در یکی از برنامه‌های

شبکه دو تلو یزیون، ضمن به اشتراک گذاشتن ویدئویی از این برنامه در صفحه شخصی خود نوشت: «بعد از حادثه تلخ شاهچراغ و گزارش

کوتاهی که از شبکه کودک پخش شد مترصد فرصتی بودم تا با مخاطبان عزیز شبکه کودک به عذرخواهی کرد و درباره جزئیات ماجرا به ارائه توضیحاتی پرداخت. محمدصادق باطنی

۵وزار تخانه مورد نقد و سوال مجلس

نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ۴ یا ۵ وزارتخانه به شکل جدی مورد سوال و نقد نمایندگان قرار گرفته‌اند و مجلس منتظر پاسخ است، گفت: یکی از وظایف مجلس

لزوم گفت و گوی افراد در قدرت با اصلاح‌طلبان

گفت وگو موضوعی است که بسیاری از کارشناسان بر آن تأکید دارند. محمد سلامتی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب اظهارکرد: هم جناحی که قدرت را در دست دارد و هم جناح مقابل (اصلاح‌طلبان) همه می‌خواهند مسائل

مملکت حاد نشده و حل شود، بنابراین

اگر به این امر معتقد باشیم افرادی که در قدرت هستند باید قدم جلو بگذارند و تقاضا کنند که با احزاب و تشکل‌ها و شخصیتی‌های جناح مقابل یعنی اصلاح‌طلبان وارد گفت‌وگویی شوند که

این گفت‌وگو به حل مسائل و مشکلات منجر شود. کسانیکه دست‌اندرکار مسائل مملکتی هستند، باید راحت و سریع به دست‌اندرکاران مسائل سیاسی و اجتماعی جناح مقابل وارد گفت‌وگو شوند.
برای رسیدن به مقاصد شوم را آسان کرده است. براندازی نه ممکن است نه مطلوب؛ ولی اقدام‌های وضع‌کنونی هر لحظه زمینه‌های فروپاشی اجتماعی راهن‌تر وبیشتر می‌کند. در یک کلام؛ کم هزینه‌ترین و پرفایده‌ترین راه کار که نتیجه آن ثبات و پیشرفت و بازسازی اعتماد از دست رفته بخش مهمی از جامعه از حکومت است، خود اصلاحی نظام است، هم در ساختار، هم رویکرد وهم رفتار؛ امری که همواره از سوی خیرخواهان گفته و پیشنهاد شده است ولی ظاهراً حتی نیاز به شنیده شدن آن احساس نمی‌شود چه رسد به عمل کردن آن. در حوادث اخیر آنچه چشم گیر است حضور زنان، جوانان و حتی نوجوانان معترض در عرصه است. نگوییم تعداد آنها زیاد نیست بگوییم و بداینم که بخش بزرگی از جامعه در اصل ناراضیاتی با معترضان شریکند و دل بخش‌های مهمی از جامعه بخصوص نخبگان و انبوهی از نیروهایی که بر خشونت

دیوار، یک اقدام اعتراضی شمرده می‌شود که اصلش جرم نیست ولی آسیبی که به دیوار رسیده باید توسط مرتکب جبران شود. البته که ناگفته پیداست حمل و استفاده از سلاح سرد و گرم و نیز اقدام علیه تمامیت جسمانی افراد نمی‌تواند در دایره این تعریف قرار گیرد و در همه دنیا با حاملان غیر قانونی سلاح و آسیب‌زندگان به افراد برخورد شلدید می‌شود. وقتی مردم ببینند که حکومت حتی در سخت‌ترین مواجعه و در حالی که می‌توانست اعمال زور و قدرت‌نمایی کند، علم حقوق را به میان آورد تا بین آنها حاکمیت کند، حتماً به آینده امیدوارتر خواهند شد و فضا آرام‌تر می‌شود. اما این ادبیات که ما حکومت هستیم و زور داریم و چنان برخورد می‌کنیم که حساب کار دست همگان نبیاید، تنها به

تشدید ناراضیاتی‌ها و در بهترین فرض، به زیر خاکستر رفتن آتش می‌انجامد. «العُدل اساس الملک” و امروز این‌قوه قضائیه است که می‌تواند با احکام عادلانه و منطبق بر قواعد و اصول حقوقی مانند به رسمیت شناختن حق اعتراض، اصل برائت، تفسیر به نفع متهم و قاعده درء، تفسیر مضیق قوانین، مفروض ندانستن سوء نیت بسیار ظریف و آموزنده حقوقی را صادر کرد. از دستگاه قضایی انتظار می‌رود در رسیدگی به پرونده‌های مرتبط به وقایع اخیر کشور، در دام اعدام خواهان و سختگیران و هوجی گران سیاسی گرفتار نیاید و به فضات خویش یادآور شود که پیش‌فرض تمام رسیدگی‌ها این باشد که ”اصل اعتراض حق حقیقی شهروندان است.” در چنان وجهی، همه شهروندان است.” نه ”سلاح محاربه” باشند که مانند آنچه در ابتدای مطلب آمد، در دانشکده‌های حقوق به عنوان آرزء منزء حقوقی مثال زده شوند.

امضا گرفتن یک دختر از سخنگوی دولت

سخنگوی دولت در بخشی از اظهاراتش پنجشنبه در جمع دانشجویان دانشگاه فردوسی مشهد گفت: در دانشگاه قم خانمی آمد به من برگه‌ای داد و گفت تضمین دهید فردا مرا در گونی نبرند؛ من هم امضا کردم. وی افزود: الحمدا... آن روز همه دانشجویها صحیح و سالم از در سالن بیرون رفتند اما بعد از آن مشاهده شد عده‌ای که خودشان را میان دانشجویان مخفی کرده بودند، به یک خیرنگاری بی‌گانه حمله کردند و به گونه‌ای او را زدند که تشنج کرد؛ همان کسانی که مدعی بودند می‌ترسیم و باید امان‌نامه بدهید. خواهش می‌کنم به هم امان‌نامه دهیم تا حرف بزنیم.

عده‌ای خود را متولی حکومت بر مردم می‌دانند؛ لباسی دوخته‌اند که مردم باید خود را با آن اندازه کنند

کاهلی دست‌گاه‌های فرهنگی قابل کتمان نیست اما سرعت احاطه جهان جدید بسیار بالاست... سراغ گرفتن از آیین نودر روابط و حکمرانی نوین ضروری است و باید متناسب با مقتضای حال باشد یی‌آنکه بخواهیم اصول را کتانر بگذاریم.»

صورت گرفته است در سیاست‌گزارها و برنامه‌ریزی‌ها توجه نمی‌شود دست کم مسئولان به آخرین مطالعه دولتی درباره اعتراض‌ها و تصوراتی که از حاکمیت در نسل جدید وجود دارد و آن را منشأ مجموعه‌ای از ممنوعیت‌ها و محرومیت‌ها (به جای گره‌گشایی و همدلی) می‌داند رجوع کنند. پژوهشی که در شماره اخیر ماه نگار راهبردی ”دیده بان امنیت” نشر یافته است. و مقایسه شود داده‌های این پژوهش با آنچه در تحلیل نهادهای امنیتی آمده است طلبی که مورد خواست دشمنان است و علوم با دانشجویان و دانشگاہیان داشته و مواضع نظیر آن تا فاصله نجومی آنها در یافته شود. نسل جدید که جهان ویژه خود را دارد سرمایه بزرگ امروز و فردای ما است. اگر نمی‌خواهیم یا نمی‌توانیم تقاضاهای او را برآورده کنیم دست کم ذهنیت، امید و تقاضم و حرکت به سوی همدلی و افتاع متقابل است.

^[1] کاهلی دست‌گاه‌های فرهنگی قابل کتمان نیست

^[2] اما سرعت احاطه جهان جدید بسیار بالاست...

^[3] سراغ گرفتن از آیین نودر روابط و حکمرانی نوین ضروری است و باید متناسب با مقتضای حال باشد یی‌آنکه بخواهیم اصول را کتانر بگذاریم

اخبار یزد

۱۵۰۰ میلیارد تومان برای احیای مجدد مسیل رودخانه مرگزی یزد نیاز است

شهردار یزد بابیان اینکه برای احیای مجدد مسیل رودخانه مرکزی یزد ۱۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز است گفت: ۷۰۰ میلیارد تومان آن برای تملک و بقیه برای مرمت کامل رودخانه هزینه می شود. ابوالقاسم محی‌الدین در گفت و گوی اختصاصی با خبرنگار ایرنا افزود: این مبلغ از محل اعتبارات ملی و استانی تامین می‌شود زیرا تامین این مبلغ در توان شهرداری نیست. وی با بیان اینکه اگر اعتبارات لازم در این زمینه تامین شود این مسیل در یکسال مرمت می‌گردد اظهار کرد: با مشکلات تامین منابع و بحث‌های حقوقی در زمینه آزاد سازی این مسیل مواجه هستیم. محی‌الدینی اضافه کرد: با وجود کمبود اعتبارات، تقاطعی که در مسیل رودخانه موجود قبلا مسدود شده بود در حال بازگشایی است که در صورت بازندگی، آب از آن عبور و به شهر وارد نشود. شهردار یزد با بیان اینکه پل سازی در مسیل رودخانه یاد شده برای عبور و مرور شهروندان در حال انجام است اضافه کرد: البته آزاد سازی رودخانه‌ها وظیفه شهرداری نیست بلکه مربوط به دیگر دستگاه‌هاست که جدی‌وارد عمل نمی‌شوند. وی با بیان اینکه در ۳۰ سال گذشته، بازندگی مانند مرادماه اسال در استان رخ نداده بود یادآور شد: مسیل رودخانه در سال‌های گذشته مسدود شده بود و در این مسیر منازل مسکونی، خیابان، میدین و پارک ساخته شده بود. محی‌الدینی تصریح کرد: در سال ۸۹ فاز اول رودخانه از بلوار دانشجو تا دانشگاه پیام نور آزادسازی و مسیر باز شد و در سال ۹۰ از پشت ورزشگاه نعیم آباد تا کوچه جنب پارک شادی هم انجام شد و فقط بین این دو مسیر باخطر تعرض به رودخانه‌ها باقی مانده بود که بعد از میل اخیر، مسیر آزاد سازی و اکنون در حال خاکبرداری است. شهردار یزد طول مسیل رودخانه مرکزی را حدود ۷/۵ کیلومتر بیان کرد.

یزد رتبه نخست شیوع دیابت کشور را داراست

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی یزد با اشاره به صدا درآمدن رنگ دیابت از سالهای گذشته در استان گفت: براساس فاکتورهای تشخیصی، این استان از لحاظ میزان شیوع بیماری دیابت در کشور رتبه نخست را دارد. به گزارش ایرنا دکتر محسن میرزایی روز شنبه به مناسبت هفته دیابت (۲۱ تا ۲۷ آبان ماه) در جمع خبرنگاران افزود: قند و خون ناشیای ۱۸ درصد جمعیت بزرگسال استان براساس فاکتورها تشخیصی، بالاتر است که این رقم در کشور ۱۴ درصد است و استان در رتبه چهارم قرار دارد. وی اظهار کرد: همچنین براساس شاخص هموگلوبین ای وان سی (HbA۱c)، ۲۴ درصد جمعیت کشور به دیابت مبتلا هستند و این شاخص در کشور ۱۷/۵ درصد است و این استان در این شاخص هم در صدر کشور قرار دارد. دکتر میرزایی با بیان اینکه ۹۰ درصد بیماران دیابتی از بیماری خود اطلاع دارند تصریح کرد: این نکته مثبتی است که افراد از بیماری خود مطلع هستند و نسبت به درمان اقدام می‌کنند که از این تعداد حدود ۷۳ دیابتی تحت درمان قرار دارند و در این زمینه در رتبه ششم قرار دارد زیرا این رقم در کشور ۶۵ درصد است. از هر چهار بیمار دیابتی در استان یک نفر قند خون خود را کنترل می‌کند یعنی از ۷۳ بیمار دیابتی تحت درمان فقط ۶ درصد قند خون خود را کنترل می‌کنند. وی با بیان اینکه استان از لحاظ درمان موثر افراد دیابتی در رتبه ۲۲ کشور قرار دارد که در این شاخص وضعیت خوبی نداریم افزود. متاسفانه بسیاری از بیماران دیابتی قند خون خود را کنترل نمی‌کنند زیرا ۶ درصد افراد یابی استان دارو دریافت می‌کنند و قند خون کنترل می‌کنند یعنی از هر چهار بیمار دیابتی یک نفر قند خون خود را کنترل می‌کند که این افراد با در آینده درگیر عوارض این بیماری می‌شوند. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی یزد چاقی و اضافه وزن را از مهمترین علل ابتلا به دیابت بیان کرد و گفت: ۶۴ درصد جمعیت بزرگسال استان با اضافه وزن دارند و یا چاق هستند که استان در این زمینه در رتبه ۱۰ کشور قرار دارد و این افراد مستعد به دیابت می‌باشند.

هویت بافت تاریخی یزد شهروندان و ساکنان آن است

شهردار ناحیه تاریخی یزد، بافت تاریخی این شهر را یکی از ارزشمندترین بافت‌های تاریخی جهان دانست و گفت: بیشتر خانه‌های تخریب شده در سیل مرداد یزد خالی از سکنه بودند. «علیرضا نقوی» در نشست آموزشی محلات شهرداری منطقه بافت تاریخی یزد که با موضوع آمدآگی در برابر باران و سیل در محل سالن جلسات فرمانداری یزد برگزار شد، گفت: حوادث طبیعی و غیرمترقبه قابل پیشگیری نیستند و باید خود را برای مقابله با آن آماده کنیم. شهردار ناحیه بافت تاریخی ضمن به اینکه این حوادث طبیعی از جمله سیل و زلزله خسارت‌های بسیار زیادی را به نقاط مختلف دنیا وارد می‌کند افزود: یکی از بخش‌هایی که همیشه در نقاط مختلف جهان با خسارت‌هایی روبرو می‌شود مکان‌های تاریخی است که باید با توجه به اهمیت این مکان‌ها، برنامه‌ریزی برای پیشگیری از خسارت‌های وارده احتمالی به صورت ویژه در دستور کار مسئولان قرار گیرد. نقوی در ادامه بافت تاریخی شهر یزد را یکی از ارزشمندترین بافت‌های تاریخی جهان دانست و گفت: تجربه در دو سیل اردیبهشت و مرداد امسال تجربه بسیار جدیدی بود که نسل ما حتی یک مرتبه چنین بارندگی و سیلی را مشاهده نکرده است. مدیر منطقه بافت تاریخی شهرداری یزد خاطر‌نشان کرد: یکی از مسائل اصلی و اساسی در بحث پیشگیری از آسیب‌های احتمالی، آموزش و آگاهی عمومی و جلب مشارکت شهروندان است. وی با بیان اینکه هویت بافت تاریخی شهر یزد به وجود شهروندان و ساکنان آن است گفت: به همین دلیل بهتر است اداره این بافت هم به عهده خود ساکنان بافت باشد و در این زمینه در طول یک سال گذشته اقدامات گسترده‌ای صورت گرفته تا مدیریت کار به دست ساکنان بافت قرار گیرد.

آسیه توحیدنژاد، انصاف نیوز: باتوجه به عنوانی که به اعتراضات ۱۴۰۱ ایران می‌دهند و آن را جنبشی زنانه می‌داند سراغ یکی از زنانی رقیتم که در عرصه‌های مدیریتی کشور نیز فعالیت کرده؛ مسئولیت‌هایی مربوط به زنان داشته و می‌تواند در این مورد صاحب نظر باشد. اشرف بروجردی، اولین معاون زن در وزارت کشور نظام جمهوری اسلامی، رئیس سابق کتابخانه‌ی ملی و عضو سابق شورای فرهنگی اجتماعی زنان بوده است. در این مصاحبه از او راجع به اعتراضات مردم و شرایط و معاونت زنان در دولت فعلی پرسیدیم.

بغض فروخورده‌ی مردم

مطالبات مردم را در این اعتراضات چگونه می‌بینید؟

این‌ها مطالبات انباشته شده‌ای هستند که به بغض فروخورده بدل شده بودند و بالاخره روزی سر بر می‌آوردند. شورای نگهبان باعث شد دست مردم از انتخاب نماینده یا رئیس جمهور مورد نظرشان کوتاه شود؛ یکی از دلایل اعلام ناراضیتی‌های همیشه‌ی مردم همین بوده و به دنبال این موضوع هم همین انتخابات گذشته‌ی ریاست جمهوری است.

در این یک سالی که از ریاست آقای رئیسی می‌گذرد به نحوی به تمام مطالبات مردم، از گشت ارشاد گرفته تا مطالبات اقتصادی، پاسخ منفی داده شد. شاید در دوره‌های قبل هم این اعتراضات مثلا در همین مورد گشت ارشاد وجود داشت اما در آن دوره شیوه‌ی برخورد اینگونه نبود. رفتارهای گشت ارشاد در این یک سال به مردم حس حرمت‌شکنی و بی‌احترامی داده است.

علاوه بر این مشکلات اقتصادی مردم نیز بدتر شده است. مردم روزبه‌روز فقیرتر می‌شوند و به بهانه‌های مختلف مالیات از آن‌ها ستانده می‌شود اما تریبون‌های رسمی حاکمیت دانما مدینه‌ی فاضله‌ای را از شرایط حال حاضر کشور به نمایش می‌گذارند که همه چیز آن‌جا برخلاف دوری قبل بر وفق مراد است. حاکمیت ما باید یاد بگیرد که اجزای این نظام به یکدیگر پیوسته است؛ تخطئه‌ی روحانی یا هر مقام مسئول قبلی‌ای در حقیقت تخطئه‌ی کل نظام است. این رفتارها بی‌اعتمادی مردم را به دنبال دارند. نتیجه‌ی این شرایط همین می‌شود که مقاومت مردم در برابر خواست حاکمیت افزایش پیدا می‌کند. باید به نوعی به حاکمیت تفهیم کرد که خواست او خواست مردم نیست.

علیرغم وعده‌هایی که داده شد شرایط اقتصادی مردم مرتبا بدتر می‌شود و فشار زیادی از این نظر روی مردم است. حالا ما دیگر یک طبقه‌ی متوسط راگیر نداریم. در

بازیکنان جوان از خدمت سربازی معاف می‌شوند؟

رئیس فراکسیون ورزش مجلس شورای اسلامی گفت: اگر مردم از عملکرد تیم‌ملی رضایت داشته باشند موضوع معافیت بازیکنان جوان از خدمت

توضیح نیلوفر مردانی درباره حضورش در ترکیه

نیلوفر مردانی که از سال ۲۰۰۹ سابقه عضویت در تیم‌ملی را در کارنامه دارد و در مسابقات جهانی و بازی‌های آسیایی نیز شرکت کرده در ویدئویی حضور بدون حجاب خود روی سکورا ناشی از یک اتفاق و حواس‌پرتی عنوان کرد و گفت دوست ندارد مشکلی برای ادامه فعالیتش در تیم‌ملی به وجود بیاید. مردانی گفت: «توجه به حاشیه‌های به وجود آمده لازم دانستم یکسری مسائل را توضیح بدهم. مسابقاتی که در آن شرکت کردم، مسابقات آزاد بود و من با هزینه شخصی خودم شرکت کردم. با توجه به جایزه هزار دلاری مسابقات خواستم کمک هزینه‌ای باشد برای ادامه فعالیتیم.» مردانی در ادامه به دلیل رفتن روی سکو بدون حجاب اشاره کرد و گفت: «بالافاصله بعد از مسابقه اسم ما را صدا کردند برای رفتن روی سکو و از آنجا که رفتن با کلاه اسپرت روی سکو ممنوع است من کلامهم را درآوردم و متوجه افتادن اسکارفم (روسری‌ام) شدم.»

چون تعیین حدود شش‌دانگ زمین محصور مشتمل بر قسمتی دامناری و قسمتی زراعی به شماره ۱۴۳۹/۲۴۲۲ واقعدر بلوار جمهوری بخش ۸ یزد تاکنون بعمل نیامده اینک بر حسب درخواست کنیی عبدالخالق سلطانی کرد فرامرزی قائم مقام متقاضی ثبت و با رعایت مواد ۱۲ و ۱۵ قانون ثبت عملیات تحدید حدود آن ساعت ۸ صبح چهارشنبه مورخ ۱۶/۰۹/۱۴۰۱ در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا بدین وسیله انتشار آگهی از متقاضی و صاحبان املاک مجاور دعوت می‌شود تا در روز و ساعت مقرر در محل حضور به هم رسانند و هر ادعایی نسبت به حدود یا حقوق ارتقائی آن دارند به نماینده محدد اظهار و ابراز دارند و کسانی که به عملیات تحدید حدود واخواهی داشته باشند می‌توانند بااستناد ماده ۲۰ قانون ثبت و در اجرای مواد ۸ع آیین نامه اصلاحی قانون ثبت از تاریخ تحدید حدود ظرف مدت یکماه اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد منطقه یک یزد تسلیم و رسید دریافت نمایند و نیز ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تسلیم و گواهی لازم از مرجع قضائی مربوطه اخذ و به اداره ثبت تسلیم نماید در غیر اینصورت اقدامات قانونی بنا به تقاضای ذیعنف بعمل خواهد آمد. تاریخ انتشار: ۱۴۰۱/۰۸/۲۵ ۱۴۰۱ – ۸۵۰

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک یزد علیرضا دهقان منشادی

سیستم

رفتارهای گشت ارشاد به مردم حس بی‌احترامی داده است



می‌توان به مرور راه‌هایی را باز کرد تا مردم احساس راحتی بیشتری کنند. به‌عنوان مثال خواسته‌های فرهنگی‌شان عملی شود؛ گشت ارشاد قدری شل‌تر می‌شود و به دنبال حداقل جملی آرام‌تر می‌شوند. به اضافه‌ی اینکه حضور نخنگان گذشته‌ی مردم در کنار حاکمیت احساس متفاوتی را در مردم ایجاد خواهد کرد. البته بنظر من خیلی سرد است ولی هنوز هم اگر زبان نرمی در مقابل اعتراضات مردم به کار برود؛ برخورد سخت و خشن را کنار بگذارند و امنیت مردم معترض را تامین کنند؛ این فرایدها سرانجام به گفتگو و پاسخگویی می‌انجامد. من امید دارم که اگر چنین شرایطی فراهم شود خشم مردم هم فروکاسته شود. مردم البته از خواسته‌هایشان کوتاه نخواهند آمد ولی اگر دولت این خواسته‌ها را بشنود و پاسخ دهد شرایط سامان می‌یابد. این راه حفظ نظام است. اما آنچه که ما تا به حال دیده‌ایم دولتی است که گوش‌هایش را بسته؛ مردم را به وابستگی به بیگانه متهم می‌کند و پاسخ اعتراض مردم را با برخورد خشن و خشن می‌دهد. شرایط با ادامه‌ی همین روند بدتر خواهد شد.

گفت‌وگو؟ مردم با چه کسی گفت‌وگو کنند؟!

دانما مردم را به گفتگو دعوت می‌کنند. مردم با چه کسی گفتگو کنند؟! با کسی که می‌خواهد نهایتاً حرف خودش را بزند؟! در سطح بین‌الملل هم به همین طریق عمل می‌کنند. ساعت‌ها پای میز مذاکرات می‌نشینند ولی نهایتاً فقط خواسته‌ی خودشان را می‌شنوند؛ خواسته‌ی طرف مقابل را نمی‌شنوند. این خلاف عرف دیپلماتیک است.

دولتی که گوشش بدهکار نیست

انصاف نیوز: شما راه‌حلی برای این شرایط نمی‌بینید؟ برای ایجاد بساب گفتگو میان مردم و حاکمیت یا میان اصلاح‌طلبان و اصول‌گراها؟

اشرف بروجردی: در حال این است که نخبگانی که در انقلاب هم نقش داشته‌اند و کنار گذاشته شدند به عنوان عقل منفصل دوباره در حاکمیت راه پیدا کنند. بعد

سربازی را در دستور کار قرار می‌دهیم. مهادی فروبرین در خصوص حمایت از تیم‌ملی گفت: ملی‌پوشان و کادر فنی تیم‌ملی مطمئن باشند که مجلس شورای اسلامی تمام قد در کنار آنها ایستاده است. ما تا به امروز در کنار تیم‌ملی بوده‌ایم و از این به بعد هم حمایت‌های خود را درعین‌خواهیم کرد. ما به نتیجه نگاه نمی‌کنیم و فقط وظیفه خودمان

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون تحدید حدود شش‌دانگ خانه مسکونی مورد تقاضای آقای شعبان فتحی هرات فرزندغلامرضا به شماره پلاک ۱۷۹۱فرعی از ۵۱ اصلی واقع در هرات خیابان دانش آموز کوچه ۱۴ بخش ۵۲ یزد تاکنون بعمل نیامده اینک بر حسب قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مصوب ۱۳۸۸ به موجب رای ماده ۱۵بند ب به شماره ۱۹۴۴ مورخ ۱۰/۰۲/۱۴۰۱ و با رعایت مواد ۱۵و۱۴ قانون ثبت عملیات تحدید حدود آن ساعت ۹ صبح روزیکشنبه مورخه ۰۹/۰۹/۱۴۰۱در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا بدینوسیله انتشار آگهی از متقاضی و صاحبان املاک مجاور دعوت میشود تا در روز و ساعت مقرر در محل حضور به هم رسانند و هر ادعایی نسبت به حدود یا حقوق ارتقائی آن دارند به نماینده محدد اظهار و ابراز دارند و کسانی که به عملیات تحدید حدود واخواهی داشته باشند می‌توانند بااستناد ماده ۲۰ قانون ثبت و در اجرای مواد ۸و۱۲ آیین نامه اصلاحی قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود ظرف مدت یک ماه اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد خانم تسلیم و رسید دریافت نمایند و نیز ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تسلیم و گواهی لازم را از مرجع قضائی مربوطه اخذ و به اداره ثبت تسلیم نماید در غیر اینصورت اقدامات قانونی بنا به تقاضای ذیعنف به عمل خواهد آمد. تاریخ انتشار: ۱۴۰۱/۰۸/۲۵ ۱۴۰۱ – ۷۱

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خاتم غلامحسین بزرگر مروستی

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون تعیین حدود شش‌دانگ زمین به شماره ۱۱۶۲۱ واقعدر شاهدیه بخش ۸ یزد تاکنون بعمل نیامده اینک بر حسب درخواست کنیی مهدی عسکری قائم مقام متقاضی ثبت و با رعایت مواد ۱۴ و ۱۵ قانون ثبت عملیات تحدید حدود آن ساعت ۸ صبح چهارشنبه مورخ ۱۶/۰۹/۱۴۰۱ در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا بدین وسیله انتشار آگهی از متقاضی و صاحبان املاک مجاور دعوت می‌شود تا در روز و ساعت مقرر در محل حضور به هم رسانند و هر ادعایی نسبت به حدود یا حقوق ارتقائی آن دارند به نماینده محدد اظهار و ابراز دارند و کسانی که به عملیات تحدید حدود واخواهی داشته باشند می‌توانند بااستناد ماده ۲۰ قانون ثبت و در اجرای مواد ۸ع آیین نامه اصلاحی قانون ثبت از تاریخ تحدید حدود ظرف مدت یکماه اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد منطقه یک یزد تسلیم و رسید دریافت نمایند و نیز ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تسلیم و گواهی لازم از مرجع قضائی مربوطه اخذ و به اداره ثبت تسلیم نماید در غیر اینصورت اقدامات قانونی بنا به تقاضای ذیعنف بعمل خواهد آمد. تاریخ انتشار: ۱۴۰۱/۰۸/۲۵ ۱۴۰۱ – ۸۵۰

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک یزد – علیرضا دهقان منشادی

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون تعیین حدود شش‌دانگ زمین به شماره ۱۱۶۲۱ واقعدر شاهدیه بخش ۸ یزد تاکنون بعمل نیامده اینک بر حسب درخواست کنیی مهدی عسکری قائم مقام متقاضی ثبت و با رعایت مواد ۱۴ و ۱۵ قانون ثبت عملیات تحدید حدود آن ساعت ۸ صبح چهارشنبه مورخ ۱۶/۰۹/۱۴۰۱ در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا بدین وسیله انتشار آگهی از متقاضی و صاحبان املاک مجاور دعوت می‌شود تا در روز و ساعت مقرر در محل حضور به هم رسانند و هر ادعایی نسبت به حدود یا حقوق ارتقائی آن دارند به نماینده محدد اظهار و ابراز دارند و کسانی که به عملیات تحدید حدود واخواهی داشته باشند می‌توانند بااستناد ماده ۲۰ قانون ثبت و در اجرای مواد ۸ع آیین نامه اصلاحی قانون ثبت از تاریخ تحدید حدود ظرف مدت یکماه اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد منطقه یک یزد تسلیم و رسید دریافت نمایند و نیز ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تسلیم و گواهی لازم از مرجع قضائی مربوطه اخذ و به اداره ثبت تسلیم نماید در غیر اینصورت اقدامات قانونی بنا به تقاضای ذیعنف بعمل خواهد آمد. تاریخ انتشار: ۱۴۰۱/۰۸/۲۵ ۱۴۰۱ – ۸۵۰

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک یزد – علیرضا دهقان منشادی

در این جامعه هشتاد میلیون هستیم؛ عده‌ی سینه چاک اطراف این‌ها بیش از پنج میلیون نفر نیستند.

مسئله‌ی سیستم‌ایوبلوچستان را ساده نگیرید. بسیاری در آن سوی مرزها هستند که ندانن نیز کرده‌اند هم برای تصرف سرزمین و هم برای همراه کردن مردم. مردم وقتی حاکمیت را همراه خود نمی‌بینند و روبروی خود می‌بینند ممکن است با کسان دیگری همراه شوند.

شورای فرهنگی اجتماعی زنان

من همان موقع هم برای آقای روحانی نامه نوشتم و توضیح دادم که حیات این شورا نوعی موازی‌کاری با نهاد زنان و خانواده و سایر نهادهای مربوط است. هنوز هم این شورا وجود دارد و بی‌فایده است.

زمانی که خانم کبری خزعلی رئیس این شورا بودند آیین نامه‌ای به این شورا آوردند که نمایندگانی از مجموعه نهادهای هم‌جهت با فکر خودشان را به این شورا درصورتیکه این شورا همیشه نمایندگان از دستگاه‌های مختلف از جمله حوزه‌ی علمیه داشته است. ایشان برای مثال نماینده‌ای از سازمان فرهنگ و ارتباطات اضافه کردند درصورتیکه ما نماینده‌ای از نهاد بالادستی این سازمان یعنی وزارت ارشاد داریم. چند نماینده‌ی دیگر از دیگر سازمان‌ها نیز اضافه کرد تا وزن رای‌شان حتی در صورت عوض شدن دولت بالا باشد. اتفاقاً خانم کبری خزعلی نسبت به اظهارات من مبنی بر بی‌فایده بودن این شورا و موازی کاری آن بسیار موضع گرفتند. خب درسرهایی هم برای ما به وجود آمد.

معاونت زنان، معاون “همه‌ی” زنان ایران
انصاف نیوز: آیا قضاتوی راجع به عملکرد خانم انسبه خزعلی در معاونت زنان دارید؟

اشرف بروجردی: آغاز این معاونت در زمان آقای رفسنجانی بود. در دوره‌ی آقای احمدی‌نژاد این مجموعه تبدیل به معاونت شد. خانم خزعلی علیرغم اینکه انسان اهل گفتگویی هستند ولی اقدامات بسیرای بدی را در این منصب انجام دادند. بدترین اقدام خانم خزعلی این بود که تمامی اطلاعاتی که طی این سال‌ها در دوره‌ی خانم مولاوردی و سایر معاونین دوره‌های گذشته در سایت جمع‌آوری شده بود را حذف کردند. اخیرا گفته‌اند در این یک سال به اندازه‌ی تمام دوره‌های قبلی کار کرده‌اند درصورتیکه این اقدامات قبلا صورت گرفته‌اند مثلا شورای عالی زنان و خانواده‌ زمان خانم معصومه ابتکار تشکیل شد. البته حالا این شورا را افراد یکدست و یکسو تشکیل داده‌اند درصورتیکه پیش از این چنین نبود.

کارهای خانم خزعلی بنظر من بیشتر نمایشی است تا اینکه بخواهد رافع مشکلات زنان جامعه‌ی ما باشد. من بیکار به ایشان گفتم اگر قرار است از خانواده‌ها دیدار کنید سراغ همه‌ی خانواده‌ها بروید. سراغ خانواده‌ی آن زندانی سیاسی نیز بروید؛ سراغ خانواده‌ی آن دختری که در خیابان کشته شده نیز بروید. شما که معاون رئیس جمهور هستید باید به این سمت بروید که همه را پوشش دهید نه اینکه با دیدار از خانواده‌های خاصی به وقوفی‌سازی کمک کنید.

بسیاری از لویاح و قانون‌هایی که در زمان خانم ابتکار موضوع بحث شد در این دوره مسکوت مانده‌اند و ایشان کاری برای آن‌ها نکرده است. قطعا ایشان در مقام معاونت رئیس جمهور مثلا برای تغییر در روند گشت ارشاد یا بهبود شرایط مدارس ما قدرت داشته‌اند. اگر نداشته‌اند نباید این مسئولیت را می‌پذیرفتند. با این تیم حاکم من چشم‌انداز روشنی نمی‌بینم که اقدامات مثبتی برای زنان کشور برداشته شود.

بنظر شما در شرایط فعلی چه کارهایی می‌تواند از حوزه‌ی زنان انجام دهند؟
در حوزه‌های مدیریتی وضعیت حضور زنان را بهبود ببخشند. ما وزیر زن، رازین فرهنگی زن و… نداریم. در موقعیت‌های علمی و انتخاب اعضای هیئت علمی دانشگاه‌ها حضور زنان را گسترش بدهند. حضور زنان در مجامع بین‌المللی را افزایش بدهند.

امید

در یکی از مصاحبه‌هایی که قبلا داشتید گفته بودید من فقط در دوره‌ی هشت ساله‌ی آقای احمدی‌نژاد ناامید شدم. الان چطور؟
آیا امیدوارید؟

آن زمان هنوز دوره‌ی یکساله‌ی آقای رئیسی را تجربه نکرده بودیم!

<p>آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی ار ارضی و ساخت‌ونهای فاقد سند رسمی حوزه ثبت اسناد و املاک شهرستان خاتم بخش ۵۳ یزد</p> <p>برابر آراه صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی خاتم تصرفات مالکانه و بلاعارض متقاضیان مزجر گردیده‌اسن لذا مشخصات متقاضیان واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روزآگهی می‌شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند</p> <p>۱- آقای محمود پهنسی هراتی فرزند حسن به شماره شناسنامه ۱۸۲ صادره هرات وکد ملی۵۴۳۹۷۳۷۸۴ شش‌دانگ خانه مسکونی به مساحت ۲۴۰ مترمربع فروروز ومجزری شده از پلاک۲۴ فرعی از ۲ اصلی واقع در هرات بنیاد صدوق خربرداری از احمد تاج آبادی</p> <p>۲- آقای محمد حسین تهمتی فرزندپرویز به شماره شناسنامه۲۱۲صادره خاتم وکد ملی۵۴۳۹۷۳۳۲۰۸ شش‌دانگ</p> <p>خانه مسکونی به مساحت ۳۰۵۹۰ مترمربع فروروز ومجزری شده از پلاک ۱۱۹ فرعی از ۴۶ اصلی واقع در هرات خیابان شهید بهشتی کوچه هفته خربرداری از امیرمحمودنژاد</p> <p>۳- آقای مجید وکیلی فرزند عباس به شماره شناسنامه۳۱۱۷صادره شهرابکد وکد ملی۵۴۳۹۷۳۶۹۴ شش‌دانگ خانه مسکونی به مساحت ۳۴۰۱۵ مترمربع فروروز ومجزری شده از پلاک ۶۸ فرعی از ۴۷ اصلی واقع در هرات خیابان دانش آموز ۹ فرعی از ۸ رضا صدوقی</p> <p>۴- آقای یاسرفتحی هرات فرزندناصر به شماره شناسنامه۹۵۸صادره خاتم وکد ملی۵۴۳۹۷۳۹۰۸ شش‌دانگ</p> <p>خانه مسکونی به مساحت ۳۳۷۳۰ مترمربع فروروز ومجزری شده از پلاک ۱۷۵ فرعی از ۴۷ اصلی واقع در هرات خیابان نهرمسیع شرقی کوچه شهید خربرداری از ملک فتحی</p> <p>۵- آقای اسماعیل عطائی فتح آباد فرزندعلی به شماره شناسنامه۵۵صادره خاتم وکد ملی۵۴۳۹۸۳۳۷۱ شش‌دانگ خانه مسکونی به مساحت ۳۷۷۴۰ مترمربع فروروز ومجزری شده از پلاک۱۲۸ فرعی از ۴۷ اصلی واقع در هرات خیابان نهرمسیع شرقی خربرداری از ملک فتحی</p> <p>۶- خانم زهرا علی زاده فرزند علیرضا به شماره شناسنامه۵۳۱۷۰۰۵۳۳۱۷صادره هرات وکد ملی۵۴۳۱۰۰۵۳۳۱۷ شش‌دانگ</p> <p>خانه مسکونی به مساحت ۱۹۹،۲۵ مترمربع فروروز ومجزری شده از پلاک۱۱۰۳ فرعی از ۴۷ اصلی واقع در هرات شهرک شهید صدوقی احمدآباد خربرداری از علی محمودنژاد</p> <p>۷- آقای یونس حسن پور فرزنداکبر به شماره شناسنامه۶۶۶صادره خاتم وکد ملی۵۴۳۹۷۳۸۶۵۹ شش‌دانگ خانه مسکونی به مساحت ۲۰۰ مترمربع فروروز ومجزری شده از پلاک ۱۱۰۳ فرعی از ۴۷ اصلی واقع در هرات خیابان شهید صدوقی شهرک شهید صدوقی احمدآباد خربرداری از علی محمود نژاد</p> <p>۸- آقای محمدرضاییگی فرزند حسن به شماره شناسنامه۳۶صدارنی ریز وکد ملی ۲۵۸۹۳۳۷۴۲ شش‌دانگ خانه مسکونی به مساحت ۴۶۲،۱۵ مترمربع فروروز ومجزری شده از پلاک ۵۱ اصلی واقع در هرات خیابان شهیدلویبی کوچه شهیدسلطانی خربرداری از زابلیسه‌یزانه.</p> <p>آگهی اصلاحی</p> <p>آقای محمداسلامی فرزند ماشالله به شماره شناسنامه ۳۳۰۶ صادره خاتم وکد ملی۵۴۳۹۶۷۱۱۴۹ شش‌دانگ خانه به مساحت ۳۷۰ مترمربع فروروز ومجزری شده از پلاک ۱۲۷ فرعی از ۴۷ اصلی واقع در هرات خیابان امام نرسیده به میان جمهوری خربرداری از ماشالله ابتکار که در آگهی قبلی پلاک اشتباه قید گردیده است.</p> <p>بندهی است در صورت نقضاتی مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد</p> <p>تاریخ انتشار نوبت دوم،۱۴۰۱/۰۸/۲۵ ۱۴۰۱ – ۶۸</p>	
---	--

سال هفدهم - شماره ۷۵۱ - چهارشنبه ۲۵ آبان ۱۴۰۱ - ۲۱ ربیع الثانی ۱۴۴۴

محمد مطهری، فرزند شهید مطهری نوشت: «در تصویرگری رسانه ملی از روحانیت، روحانی کسی است که نسبت به عملکرد نظام صرفاً «ناگو» ست، در برابر هر ظلمی که به نحوی به نظام برگردد «ساکت» است و مواضعش «کپی - پیست» مواضع رسمی نظام است. این است که برای جوان امروزی لباس روحانیت معنایی جز «یونیفورم حکومتی» پیدا نکرده است.» «در تصویرگری رسانه ملی از روحانیت، روحانی کسی است که نسبت به عملکرد نظام صرفاً «ناگو»ست، در برابر هر ظلمی که به نحوی به نظام برگردد «ساکت» است و مواضعش «کپی - پیست» مواضع رسمی نظام است. این است که برای جوان امروزی لباس روحانیت معنایی جز «یونیفورم حکومتی» پیدا نکرده است.»

به گزارش «انتخاب»، حجت الاسلام و المسلمین محمد مطهری، فرزند شهید مطهری در کانال تلگرامی خود نوشت:

پدیده برداشتن عمامه از سر روحانیون در خیابان - که برای تحقیر، عنوان «عمامه‌پرانی» به آن داده شده - گاهی افرادی را هم که از روحانی و آخوند هیچ دل خوشی ندارند آزار می دهد. دشمن دشمن است و از هیچ تلاشی برای ترویج این اهانت دریغ نمی‌کند؛ باید دید دوستان چه کرده‌اند که برخی جوانان ولو اندک به چنین اقدامی دست می‌زنند. برای مقابله با این پدیده، یک ذهن امنیتی بیش از یک راه نمی‌بیند: دستگیری و ترساندن این افراد، اظهار پشیمانی در مقابل دوربین رسانه ملی و احیاناً محکومیت سنگین. اما به نظر می‌رسد راه حل دیگری وجود دارد و آن این است که اجازه داده شود تصویری واقعی درباره روحانیت و آنچه در عالم روحانیون می‌گذرد به مردم ارائه شود. در اینجا «جهاد تبیین» لازم است ولی «جهاد تبیین» آن وقت در مخاطب اصلی‌اش - یا همان غیرانقلابیون - اثر می‌گذارد که همراه با «جهاد تقصیر» باشد که دومی مردم میدانش اندک است. کینه عجیب نسبت

به کل روحانیت در میان برخی از جوانان امروز، همه مولود وضع ناپسامان اقتصادی و ناامیدی نسبت به آینده نیست، بلکه معلول عوامل متعددی است که مجالی برای ذکر همه آنها نیست. یکی از این عوامل، همکاری درازمدت و البته ناخواسته میان رسانه‌های بیگانه از یک سو و رسانه ملی از سوی دیگر است که علیرغم تضاد داشتن با یکدیگر مانند دو لبه تیچی، در ضربه زدن به حیثیت روحانیت به هم کمک می‌کنند: اولی از روی غرض و گاهی زدالت و دومی از روی غفلت و ساده‌لوحی و یا نگاه‌های امنیتی. اگر می‌گذاشتند رسانه ملی در این چند دهه وظیفه خود را درست انجام دهد، توفیق لبه دیگری تیچی در همه زمینه‌ها و از جمله تهییج علیه روحانیت بسیار کمتر بود. روش تبلیغ رسانه ملی درباره روحانیت در طول چند دهه گذشته، درست مانند مصاحبه‌هایی است که در شب راهپیمایی ۲۲ بهمن پخش می‌کند. خلاصه پیام این مصاحبه‌ها این است که ایرانیان دو دسته‌اند: یا در راهپیمایی فردا شرکت می‌کنند و یا برای اقامت و مسافرت به خارج از کشور رفته‌اند. به بیان ساده، بیننده عزز یا اگر اهل شرکت در راهپیمایی نیستی، پس وجود خارجی نداری! در تصویرگری رسانه ملی از روحانیت، روحانی «منتقد نظام» (و نه معاند) اساساً وجود خارجی ندارد. روحانی کسی است که نسبت به عملکرد نظام صرفاً «ناگو»ست، در برابر هر ظلمی که به نحوی به نظام برگردد «ساکت» است و مواضعش «کپی - پیست» مواضع رسمی نظام است. این است که برای جوان امروزی لباس روحانیت معنایی جز «یونیفورم حکومتی» پیدا نکرده است. شاید به همین دلیل است که بر برنامه متفاوت و موفق «شبه‌وه» که تا به حال حدود ۵۰ هممان دعوت شده‌اند و در آن بعضاً انتقادهای جدی و بی‌سابقه‌ای مطرح می‌شود، حتی یک روحانی متحمع مجال حضور نیافته است. چون روحانیت مساوی نظام تعریف شده، نه از روحانیون منتقد - که علاقه و دغدغه آنان به حفظ نظام اگر از انقلابیون بیشتر نباشد کمتر نیست - در رسانه ملی خبری هست و نه از در معرض نقد گرفتن روحانیت ولو

وزیری که تا وزیر شدن فاصله داشت

خیاباز در ارتباط با معرفی یوسف نوری به عنوان وزیر آموزش و پرورش توسط رئیس‌جمهور گفت: متأسفانه در معرفی وی هیچ‌گونه مشورتی با دلسوزان نشد. آقای رئیسی باید این موضوع را درنظر می‌گرفت که باید فردی برای تصدی این وزارتخانه به مجلس معرفی می‌شد که قرار

ستم به روحانیون است

احمد زیدآبادی در کانال تلگرام خود درباره «عمامه‌پرانی» نوشت: «این پدیده‌ای که به‌نام «عمامه‌پرانی» شهرت یافته و مورد خوشحالی برخی از مخالفان شده است، عمدتاً جانب روحانیونی را می‌گیرد که چه بسا خود از منتقدان

چون رئیسی ضعیف بود حاکمیت یکدست هم به دانش نرسد

شرق نوشت: انتقادها به وضعیت موجود و عملکرد دولت در حالی در مجلس طنین‌انداز شده است که انتظار می‌رفت در پس سایه یکدست‌شدن قدرت در میان اصولگرایان، همان‌گونه که قبل از انتخابات ریاست جمهوری مدعی بودند، به‌رفع مشکلات اقتصادی، اجتماعی و… بینجامد. اما مشکل کشور حاکمیت اجرائی یک نگرش خاص با حذف رقبا نبود؛ مشکل ناتوانی

محمد مطهری، فرزند شهید مطهری نوشت: «در تصویرگری رسانه ملی از روحانیت، روحانی کسی است که نسبت به عملکرد نظام صرفاً «ناگو» ست، در برابر هر ظلمی که به نحوی به نظام برگردد «ساکت» است و مواضعش «کپی - پیست» مواضع رسمی نظام است. این است که برای جوان امروزی لباس روحانیت معنایی جز «یونیفورم حکومتی» پیدا نکرده است.» «در تصویرگری رسانه ملی از روحانیت، روحانی کسی است که نسبت به عملکرد نظام صرفاً «ناگو»ست، در برابر هر ظلمی که به نحوی به نظام برگردد «ساکت» است و مواضعش «کپی - پیست» مواضع رسمی نظام است. این است که برای جوان امروزی لباس روحانیت معنایی جز «یونیفورم حکومتی» پیدا نکرده است.»

عمامه پرانان واقعی کسانی‌اند که

رسالت روحانیت را تملق‌گویی می‌دانند



همراه با پاسخ- اینها به کنار، حتی پخش تخلف یک روحانی در هنگام رانندگی - که برای هر کس ممکن است اتفاق بیفتد - تا کنون سابقه نداشته و جسارت به مقام شامخ روحانیت تلقی می‌شود. حدود ۲۵ سال پیش در دیدار جداگانه با دو تن از بزرگان کشور گفتم که در کشوری که رؤسای سه قوه همه روحانی هستند لازم است در تلویزیون برنامه انتقادی نسبت به روحانیت وجود داشته باشد؛ جوانان انتقاد کنند و پاسخ بشوند. صلاح دانسته نشد. گفتم انتقادات را خود روحانیون مطرح کنند. پاسخ همان بود. روشن است که اجازه طرح انتقاد از یک امر لزوماً به معنای وارد دانستن آن نقد نیست؛ اساساً طرح انتقاد - جدا از وارد بودن یا نبودن آن - مزایای فراوان از جمله آرامش فردی و اجتماعی و نفوذ در مخاطب در پی دارد. اندکی بیندیشیم که چرا در قرآن، خداوند پاک و منزه، ایراد و نقدهای بسیاری از قول کفار و مشرکان و یهود و نصاری علیه خود و اوصاف و افعالش مطرح کرده و پاسخ داده است، در حالی که می‌توانست قرآن را به شیوه دعای جوشن کبیر نازل کند.

در عصر شبکه‌های اجتماعی بهترین ضد تبلیغ، تمجید صرف از یک امر است. کاش متوجه بودیم که راه سومی نیست: یا باید راه طرش انتقاد در رسانه را باز کرد و یا باید به شنیدن ناسزا در خیابان رضایت داد. چقدر جای استاد مطهری این روزها خالی «نیست». خوشا به حال او که رفت و ندید. از همان روزهای اول فریاد برآورد که روحانیت در نظام اسلامی درست مانند پیش از انقلاب باید در کنار مردم بوده و نقش ناظر و منتقد را داشته باشد و پست اجرایی نگیرد مگر به ضرورت. امروز به جایی رسیده‌ایم که اگر کسی از نظریه شهید مطهری در لزوم استقلال حوزه و روحانیت دفاع کند «اسکولار» خوانده شده و عامدانه و رذیلاته مخالف رهبری قلمداد می‌شود و به جای «جذب حداکثری» با ناجانامردی مشمول «لجن مالی حداکثری» می‌شود. عمامه‌پرانان واقعی همین کسانی هستند که با تفکر امنیتی، رسالت روحانیت را تملق‌گویی از نظام می‌دانند و با این بدعت، حیثیت روحانیت را به هوا می‌پراندند، نه آن جوان غافل‌ی که گستاخانه عمامه سفید و سیاه را می‌رباید. قبل‌ا در یادداشت «آبان ۱۴۰۰، نقطه عطفی در روحانیت

پس از انقلاب؟» { در اینجا بخوانید } توضیح داده‌ام که استقلال روحانیت هرگز به معنای تقابل با نظام نیست. روحانیت مستقل چون در مقابل هیچ ظلم حکومتی سکوت نمی‌کند در دل مردم جای می‌گیرد. این نوع روحانیت است که می‌تواند از به انحراف رفتن اعتراضات جلوگیری کند (بحث در آشوبگران نیست). متأسفانه تفکرات امنیتی، به روحانیت مستقل اجازه ظهور و بروز نداد و الا امروز به عنوان بزرگترین سرمایه در آرام کردن اوضاع به ایفای نقش خود می‌پرداخت. در این صورت، این بدبینی کلی نسبت به روحانیت در میان معترضان وجود نداشت و در نتیجه اعتراضات هرگز رنگ مقابله با مظاهر دینی نمی‌گرفت. تفکر امنیتی به جای اینکه به فکر اقتاع و همراه کردن جامعه باشد، راه ایجاد آرامش را در گسترش سلطه خود بر همه امور و داشتن آدم مطیع در مراکز مختلف می‌داند. چنین سیاستی در عصر پیام‌رسان‌های اجتماعی که قدرت جامعه ده‌ها برابر شده است به شکست قطعی منجر می‌شود.

در اینجا ذکر سه نکته لازم است:

۱. اینکه در این مورد (پرتاب عمامه) نباید برخورد امنیتی راهکار اصلی باشد، منافاتی با لزوم برخورد قاطعانه امنیتی و قضایی با حرکات وحشیانه و جنایت‌ای مانند شهادت جانگداز شهید آرمان علی‌وردی ندارد. البته برخورد جدی با رفتارهای خشن خودی‌ها با معترضان عادی هم - کم باشد یا زیاد - در کنار آن باید انجام شود. این امر، جدا از وظیفه اسلامی در برابر ظلم خودی و غیر خودی، نقش کلیدی در آرام کردن اوضاع دارد.

۲. این امر که نباید تفکر امنیتی در غیر جای خود به کار گرفته شود و افراد امنیتی نباید در «امور غیرامنیتی» سیاست‌گذار و تصمیم‌گیر اصلی باشند، بر خلاف سهمت مشهور و پرتکرار، به معنای قدرناشناسی از زحمات نیروهای امنیتی نیست تا متلک بیندازند که بله، ای نمک‌نشناس! اگر آنها نبودند الان ناموست چنین و چنان بود. مغالطه نکنیم؛ اینکه کسی حق حیات بر کسی داشته باشد یک مسئله است و سپردن همه چیز به دست او مسئله‌ای دیگر. اگر زحمت جراح قلب نبود

صفحه آخر



اجتماعی، سیاسی، فرهنگی، ورزشی

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: رضا سلطان‌زاده
زیر نظر شورای نویسندگان
آدرس: یزد - خیابان آیتا... کاشانی -کوچه علوی(شماره ۲۶) - پلاک ۲۸
تلفن: ۰۲۵-۳۸۲۵۳۵۸۷-۰۲۵
نمابر: ۰۲۵-۳۸۲۵۳۵۹۳-۰۲۵
چاپ: کسری
لیتوگرافی: زمان
گستره توزیع سراسر کشور
http://www.AyenehYazd.ir

طنز

خان عمو و اتفاقات اخیر

از سر فضولی صبح اول وقت به حجره خان‌عمو در انتهای بازار رتقم تا عکس‌العمل ایشان را درباره تحصن و اعتراض کارگران شعبه‌هایش بدانم ضمناً تسلی خاطر می‌هم به او بدهم و راه‌کاری پیدا کنیم دیدم همه بیرق‌های زرد و سرخ و شعارها را پایین آورده پرچم خوشرنگ ایران را بالای حجره زده همین که نشستم گفت: چو ایران نباشد تن من مباد. گفتم: خوبید؟ شما و وطن‌دوستی؟ گفت: عزیزم می‌خواهی از حافظ و مولانا غزلی برایت بخوانم؟ داشت دوتا شاخ تعجب از دو طرف سرم می‌رویید. خان‌عمو و ملایمت و مدارا و مهربانی. خان‌عمو و غزل؟ خان‌عمو و حافظ و مولانا؟ همین پارسل‌ا به غلومی دستور داده بود مثنوی را با انبر بردارد تا دستش آلوده نشود عجب تحولی؟ باز گفتم خان‌عمو خالتان خوب است این جوانان... گوشتی تلفن را برداشت و به طرف گفت ده هزار تومان بگذار روی برنج، نرخ حبوبات و گوشت و مرغ را هم بعداً می‌گویم...! باز از روی صندلی کنار حاجی بلند شدم و به حال خودم گریه کردم دوباره رتقم توآساید من کجا و لیلی کجا؟ راستی ایقدر خواسم پرت شده که گران‌ی تورم و... یادمان رفته؟ خوش به حال خان‌عمو و...

زبان‌دراز

انتقاده‌ا از دولت افزایش خواهد یافت

ضعف دولت در برخی حوزه‌ها گفته اصلاح‌طلبان و مستقلین نیست. اصولگرایان هم اقرار دارند که دولت فعلی فاقد تجربه و توان کافی است. علت نیز آن است که دولت سیزدهم برخلاف شعارهای رئیس‌جمهور که اعلام کرد فراچگاهی عمل خواهد کرد و از همه نیروهای نخبه و خیره در کنار سلاقی سیاسی مختلف برای اداره کشور استفاده می‌کنیم اما اینگونه رفتار نکرد و آقای رئیسی از نیروهایی استفاده کرد که برخی از آنها تجربه لازم برای اداره سمت‌های اجرایی را نداشتند. در ترکیب و آرایش بدنه دولت آقای رئیسی، از وزیران تا مدیران استانی ضعف سوابق مدیریتی دارند. برخی از مدیران حتی ارتباط شغلی و تحصیلی با سمتی که به‌عهده گرفتند؛ ندارند. از این منظر شاهد تذکرات مجلس به دولت هستیم و اختلاف نظر بین دولت و مجلس خواه ناخواه در حال افزایش است. دولت حتی به وعده‌های خود در زمان انتخابات هنوز عمل نکرده است. نمایندگان مجلس این موضوع را درک می‌کنند. آقای قالیباف هم که محافظه کاری در مورد دولت را در دستور کار دارد که دولت لطمه ببیند، با این وجود با گوشه و کنایه در سخنرانی‌های خود ایراداتی به دولت وارد می‌کند. امروز اصولگرایان تندرو هم انتقادهایی به دولت وارد می‌کنند. تمامی این انتقادها موجب شده که دولت عملاً زیر سوال برود و نتواند تعهدات خود را نسبت به مردم انجام دهد. مجلس به خوبی می‌داند که اگر بیش از این بخواهد از دولت حمایت کند، جایگاهش مورد انتقاد قرار می‌گیرد. نمایندگان مجلس به دنبال آن هستند در دوره‌های بعدی هم از حوزه‌های انتخاباتی خود رأی آورند. از این رو ناچارند در مقاطعی برای مطالبات مردم در برابر دولت ایستادگی و مطالبات مردم را منتقل نمایند. نماینده مجلس زمانی که به حوزه انتخابیه خود وارد می‌شود می‌بیند که گرانی سرسام‌آور است و بازار از ثبات برخوردار نیست و مردم با مشکلات اقتصادی روبه‌رو هستند و جوانان تحصیل‌کرده با شمار میلیونی از آنها مطالباتی دارند و افرادی هم که شاغلند دارای امنیت شغلی نیستند در برابر دولت انتقاد واعتراض می‌کنند. امروز نمایندگان نمی‌توانند پاسخ مردم را بدهند. از این رو چاره‌ای ندارد که در صحن مجلس به دولت اعتراض کنند هر مقدار هم به انتخابات مجلس نزدیک شویم اختلاف بین دولت و مجلس افزوده شده و انتقادات از سوی مجلس به دولت افزایش خواهد یافت.

مهریه‌ای که تاریخی شد

سند ازدواج زنده‌یاد «نیکو خردمند» بازینگر سینما و تلویزیون هم‌زمان با زادروز آن مرحومه به موزه سینما اهدا شد. از نکات قابل توجه این سند که توسط پویا پورمعانی کارگردان و تهیه‌کننده سینما به موزه سینما اهدا شده است، میزان مهریه آن مرحومه بوده است. بر اساس این سند مهریه ایشان در زمان ازدواج در سال ۱۳۵۸ با همسرشان علیرضا خوشنویسان یک جلد قرآن و یک شاخه نبات بوده است.

چه اقداماتی انجام داده است؟ چه طرح‌هایی را تصویب کرده است؟ تحقیق و تفحص‌ها به چه نتیجه‌ای رسیده است؟ چند وزیر را استیضاح کرده است؟ مجلس بایستی دولت را مجاب و وادار به کنترل اوضاع اقتصادی می‌کرد که نکرده است.

سزایمان ملل آمد. گزارش وضع آمریکا را داد و برای کارهای آنجا کمک گرفت و نظر داد. مرحوم هاشمی از قول کمال خرازی در ادامه می‌گوید؛ دولت آمریکا که در مسأله تحریم ایران ناموفق بوده، کم‌کم تغییر جهت می‌دهد؛ ولی «من چنین نمی‌بینم و به نظرم می‌رسد که گام‌های جدیدی در جهت فشار بر ایران بردارند.»

بیماری به نام آقای الف اکنون در دیار باقی بود. اما از این امر نباید نتیجه گرفت که بنابراین تصمیم‌گیری در همه امور فرهنگی و اقتصادی و خانوادگی و صنفی آن بیمار تا آخر عمر باید با رویکرد پزشکی و با تصویب آن پزشک انجام شود. از بزرگترین خدمت‌ها به نظام، جلوگیری از دخالت تفکر امنیتی در امور غیرامنیتی است.

۳. اشاره به سیاست تبلیغی نادرست رسانه ملی در مورد روحانیت به این معنا نیست که در عملکرد روحانیت مشکلاتی - چه بسا اساسی - وجود نداشته و این عملکرد در معرض به عمامه بی‌تأثیر است. وقتی فیلمی از بدرفتاری در زندان اوین منتشر می‌شود و همه تشکلهای رسمی روحانیت و انمه جمعه در مقابل آن با توجیه «تضعیف نشدن نظام» سکوت می‌کنند، متوجه نیستند که ناخواسته مشغول جمع کردن لشکر علیه روحانیت برای اعتراضات بعدی هستند.

این یادداشت را با یک راهکار غیرامنیتی برای کاهش پدیده عمامه‌برداری - که در ابتدای متن به آن اشاره شد - به پایان می‌برم و آن گفتگوی رسانه ملی با برخی روحانیونی است که به دلیل موضع‌گیری‌های سیاسی از تدریس یا تبلیغ محروم شده و یا از محل کار اخراج شده‌اند. البته گاهی از محکومیت به حبس و شلاق نیز بی‌نصیب نبوده‌اند (یکی از این افراد اخیراً در یادداشتی خطاب به «عمامه‌پرانان»، از سرگذشت خود گفته است). اگر مصاحبه با این افراد از محاللات امنیتی است حداقل ارائه آماری از تعداد، نوع اتهام و مجازات در چنین برخوردهایی از طرف دستگاه‌های قضایی و امنیتی، کمترین کمکی است که می‌توان نسبت به طلاب بی‌پناه در خیابان انجام داد.

طلبه‌ای که تنها در خیابان راه می‌رود معمولاً نه اهل قدرت است و نه ثروت، و چه بسا هزینه اسنپ هم ندارد؛ تنها جرمش این است که ترجیح داده به جای تحصیل مکانیک، جامعه‌شناسی یا هنر در دانشگاه، از طریق فراگیری علوم دینی به جامعه اسلامی خدمت کند. بی‌شک او به‌ویژه در این ایام، مصادق «وَأَوْفُوا فِی سَبِیْلِی» است که خداوند با چنان لحن لطفی آنان را در آیه ۱۹۵ سوره آل عمران مورد خطاب قرار می‌دهد.

فیلم را بازبینی کنند ببینند من ۲ دقیقه حرف زدم؟!‌

معین‌الدین سعیدی، نماینده چهاربار در واکنش به اظهارات محمداقرب قالیباف رئیس مجلس درباره قطع نشدن میکروفن حین بیان تذکرش گفت: امروز آقای درخشان نماینده ایرانشهر در جلسه صحن مجلس گلابه‌ای درباره قطع میکروفن بنده حین بیان تذکری در جلسه روز یکشنبه مطرح کردند

مجلس برای مطالبات مردم چه کرد؟

پیش‌بینی عجیب مرحوم هاشمی رفسنجانی در بخش‌ی از خاطرات خود به موضوع افزایش فشار تحریمی آمریکا علیه ایران اشاره کرده است. در بخش‌ی از این کتاب که مربوط به خاطرات رئیس‌جمهور فقید ایران در تاریخ بیستم آبان ماه سال ۷۵ است، اینگونه آمده: آقای کمال خرازی نماینده داسم ایران در

بخشی از کتاب «مرد بهران‌ها» که به همت لیلی

هاشمی تهیه و تألیف شده، مرحوم آیت... اکبر هاشمی رفسنجانی اشاره جالبی به نگاه آمریکا به ایران داشته است. در بخشی از این کتاب که مربوط به خاطرات رئیس‌جمهور فقید ایران در تاریخ بیستم آبان ماه سال ۷۵ است، اینگونه آمده: آقای کمال خرازی نماینده داسم ایران در